
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменения в постановление 
администрации Кольчугинского района 
от 10.07.2024 № 640 «Об утверждении 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления и 
распоряжения земельными ресурсами, 
находящимися на территории 
муниципального образования 
Кольчугинский район»  
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, статьёй 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», законом Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О 
регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального округа 
Владимирской области от 22.10.2025 № 34/2 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов Кольчугинского района от 19.12.2024 № 438/89 «О 
районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утвержденным постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, перечнем муниципальных 
программ Кольчугинского района, утвержденным постановлением 
администрации Кольчугинского района от 21.11.2013 № 1179, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации Кольчугинского 
района от 10.07.2024 № 640 «Об утверждении муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления и распоряжения земельными 
ресурсами, находящимися на территории  муниципального образования 
Кольчугинский район», изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и действует до 31.12.2025 включительно». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение 
эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами, 
находящимися на территории муниципального образования Кольчугинский 
район», утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 19.12.2025                                                                № 1374 
 



10.07.2024 № 640, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на главу администрации района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
И.о. главы администрации района                             А.Ю. Андрианов 
 
 



Приложение к постановлению  
администрации Кольчугинского района  

от 19.12.2025 № 1374 
 
 

Изменения в муниципальную программу  
«Повышение эффективности управления и распоряжения 

земельными ресурсами, находящимися на территории  муниципального 
образования Кольчугинский район», утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района от 10.07.2024 № 640 (далее – 

Программа) 
 
 

1. В паспорте Программы: 
1.1. Строку «Задачи Программы» изложить в следующей редакции: 

Задачи 
Программы 

Внесение в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений об объектах недвижимости, в 
отношении которых осуществлялись комплексные 
кадастровые работы, в том числе: 
1. Уточнение местоположения границ всех земельных 
участков и объектов капитального строительства, 
расположенных на территории кадастровых кварталов: 
- в 2024 году: 33:18:000302, 33:18:000325, 33:18:000512, 
33:18:000543, 33:18:000544, 33:18:000551; 
- в 2025 году: 33:18:000530, 33:18:000542; 
2. Установление или уточнение местоположения на 
земельных участках зданий, сооружений, объектов 
незавершенного строительства, права на которые 
зарегистрированы в установленном Федеральным 
законом № 218-ФЗ порядке; 
3. Исправление реестровых ошибок в сведениях о 
местоположении границ объектов недвижимости; 
4. Образование земельных участков, на которых 
расположены здания, сооружения, за исключением 
сооружений, являющихся линейными объектами, а также 
земельных участков общего пользования, занятых 
площадями, улицами, проездами, набережными, 
скверами, бульварами, и другими объектами. 

1.2. Строку «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в 
следующей редакции: 
Этапы и сроки 
реализации 
Программы 

2024 – 2025  годы 

1.3. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» изложить в следующей редакции: 

Объём Объем финансирования Программы за период 



бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы 

реализации составляет 1604,4 тыс. руб.  
Источниками финансирования являются: 

- трансферты города Кольчугино – 80,3 тыс. руб. 
- субсидия из областного бюджета – 1524,1 тыс. руб., в 
том числе по годам: 

2024 год – 1323,5 тыс. руб. (трансферты города 
Кольчугино – 66,2 тыс. руб., субсидия из областного 
бюджета – 1257,3 тыс. руб.); 

2025 год – 280,9 тыс. руб. (трансферты города 
Кольчугино – 14,1 тыс. руб., субсидия из областного 
бюджета – 266,8 тыс. руб.) 

 
2. Пункт 1 Раздела IV Программы изложить в следующей редакции: 
«1. Уточнение местоположения границ всех земельных участков и 

объектов капитального строительства, расположенных на территории 
кадастровых кварталов: 

- в 2024 году: 33:18:000302, 33:18:000325, 33:18:000512, 
33:18:000543, 33:18:000544, 33:18:000551; 

- в 2025 году: 33:18:000530, 33:18:000542.» 
 
 
 
 



3. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

«Система программных мероприятий 
 

№№ 
п/п 

Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Сумма (тыс. руб.) 
 

 Цель 1. Организация эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального 
образования Кольчугинский район путем наполнения государственного кадастра недвижимости сведениями о земельных 
участках, о расположенных на них зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства в целях улучшения 
гражданского оборота и обеспечения качественного управления земельными ресурсами. 
Задача № 1. Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений об объектах недвижимости, в отношении 
которых осуществлялись комплексные кадастровые работы, в том числе: 

1. Уточнение местоположения границ всех земельных участков и объектов капитального строительства, 
расположенных на территории кадастровых кварталов: 

- в 2024 году: 33:18:000302, 33:18:000325, 33:18:000512, 33:18:000543, 33:18:000544, 33:18:000551; 
- в 2025 году: 33:18:000530, 33:18:000542. 
2. Установление или уточнение местоположения на земельных участках зданий, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, права на которые зарегистрированы в установленном Федеральным законом № 218-ФЗ 
порядке; 

3. Исправление реестровых ошибок в сведениях о местоположении границ объектов недвижимости; 
4. Образование земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, за исключением сооружений, 

являющихся линейными объектами, а также земельных участков общего пользования, занятых площадями, улицами, 
проездами, набережными, скверами, бульварами, и другими объектами. 

1. Проведение комплексных кадастровых работ: МКУ «УИиЗО Кольчугинского 
района», 
МКУ «УСАиЖКХ Кольчугинского 
района» (в части предоставления 

2024 
2025 

1 323,5 
280,9 



сведений об объектах капитального 
строительства)  

 
4. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Структура затрат и источников финансирования по Программе 
тыс. руб. 

Наименование и виды расходов 2024 2025 Всего (тыс.руб.) 

Трансферты 
города 

Кольчугино 

Субсидия из 
областного 
бюджета 

Трансферты 
города 

Кольчугино 

Субсидия из 
областного 
бюджета 

1.  Проведение комплексных кадастровых работ  66,2 1257,3 14,1 266,8 1 604,4 

 
5. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Система показателей оценки эффективности и результативности муниципальной программы 
 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Целевое значение Источник 
информирования 2024 2025 

Цель 1. Организация эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального 
образования Кольчугинский район путем наполнения государственного кадастра недвижимости сведениями о земельных 
участках, о расположенных на них зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства в целях улучшения 
гражданского оборота и обеспечения качественного управления земельными ресурсами. 
Задача № 1: Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений об объектах недвижимости, в отношении 
которых осуществлялись комплексные кадастровые работы 
1. Проведение комплексных кадастровых работ  тыс.руб. 1 323,5 280,9 МКУ «УИиЗО 



2. Количество объектов, местоположение которых уточнено или 
установлено 

ед. 686 303 Кольчугинского 
района» 

 
 
 


